
 
 
 

 

□  ORIGINALE      COPIA 

 

COMUNE DI GURRO  
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

_____________ 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 13 del 19 febbraio 2024 

 

 

 

 

OGGETTO: UTILIZZO PIATTAFORMA SINTEL 2024 

 

 

 

C.I.G.:  B06C1AAECD 

 



 
 
 

Il Responsabile del Servizio 

 

Considerato che per svolgere le procedure di affidamento ed esecuzione dei contratti pubblici le 

stazioni appaltanti utilizzano le piattaforme di approvvigionamento digitale come previsto dall’art. 25 

comma 2 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 

 

Individuata la migliore soluzione quella offerta da Aria S.p.A., Società soggetta a direzione e 

coordinamento da parte della Regione Lombardia, attraverso la piattaforma Sintel; 

 

Visti i costi annuali comunicati da Aria S.p.A. per l’utilizzo della stessa ed individuata la fascia di 

interesse n. 1 (n. procedure all’anno 1-49) al prezzo di € 685,34 + Iva di legge; 

 

Visto il Regolamento di Contabilità; 

 

Verificato l’assolvimento degli adempimenti e delle modalità di cui all'art. 3 della Legge 13/8/2010, 

n. 136, in merito all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

 Visto il Bilancio di Previsione 2024/2026 approvato con Deliberazione di C.C. n. 3 del 02.02.2024; 

 

Visto il Tuel D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Dopo esauriente esame e sulla base della sopraesposta istruttoria e ritenuto, pertanto, di 

procedere ed affidare i lavori di cui all’oggetto; 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

          Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa favorevole, ai sensi dell’art. 147 –bis, comma 1 del vigente Decreto Legislativo n. 

267/2000, sul presente atto. 

             Il  Responsabile del Settore 

Edilizia Pubblica  

        f.to Dott. Mattia Guntri 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

         Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma 4 e 147/bis, comma 1, del vigente 

Decreto Legislativo n. 267/2000, sul presente atto che, dalla seguente data diviene esecutivo anche con 

l’assunzione dell’impegno contabile. 

 

       Il Responsabile del Servizio Finanziario F.F.  

        f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

__________________________________________________________________________________________ 

  

 

 

 

 

 

 



 
 
 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni tutte esposte in premessa, di utilizzare la piattaforma Sintel di Aria Lombardia 

quale piattaforma di e-procurement per le procedure di gara per le quali vige l’obbligo di utilizzo di mezzi 

di comunicazione elettronica, come da obbligo di legge. 

 

Di impegnare la somma di € 685,34 + Iva di legge, così per complessivi € 836,11 a favore di Aria 

S.p.A. - Società soggetta a direzione e coordinamento da parte della Regione Lombardia, avente sede in 

Via Torquato Taramelli n. 26 20124 Milano, P. Iva 05017630152 imputando la spesa sul Cap. 10120201 / 

1 del Bilancio c.e. 

 

L’originale del presente atto è trasmesso all’ufficio di segreteria affinché detto ufficio lo inserisca 

nella raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni, previa annotazione nel registro delle 

determinazioni, pubblichi copia dello stesso all’Albo Pretorio per la durata di quindici giorni consecutivi e 

ne rilasci le copie su richiesta o d’ufficio. 

 

 

                                                                                   Il  Responsabile  

del Settore Edilizia Pubblica  

        f.to Dott. Mattia Guntri 

 



 
 
 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal  23.02.2024 

e così per 15 giorni consecutivi. 

 

Gurro, lì  23.02.2024 

                                                                                                Il Segretario Comunale 

                                      f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 
Copia conforme all’originale, 

Gurro, lì  23.02.2024 

                                                                                                Il Segretario Comunale 

                                      Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.lgs. 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 


